РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

11 мая 2018 г.
пгт. Змиевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Административный
регламент оказания муниципальной услуги
«Предоставление информации, прием
документов органов опеки и попечительства
от лиц, желающих установить опеку
(попечительство) или патронаж над
определенной категорией граждан
(малолетние, несовершеннолетние и
признанные в установленном законом
порядке совершеннолетними недееспособными
гражданами), выявленных на территории
Свердловского района Орловской области»

№292

В связи с Постановлением Правительства Российской Федерации №
1716 от 30.12.2017 года «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент оказания муниципальной
услуги «Предоставление информации, прием документов органов опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или
патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние и признанные в установленном законом порядке
совершеннолетними недееспособными гражданами), выявленных на
территории Свердловского района Орловской области» следующие
изменения:

1. в пункте 2.6.4 пункт б исключить фразу : «для пенсионеров - копии
пенсионного удостоверения, справки из территориального органа
Пенсионного фонда Российской Федерации или иного органа,
осуществляющего пенсионное обеспечение»;

2. в пункт 2.6.4. исключить пункты в, г.
3. добавить в пункт 3 .1. «специалист органа опеки и попечительства,

осуществляющий сбор документов, предоставляемых гражданами,
самостоятельно в порядке межведомственного информационного
взаимодействия запрашивает документ:

-выписку из домовой (поквартальной) книги с места жительства или
другой документ, подтверждающий право пользования жилым помещением
или право собственности на жилое помещение;

-копию финансового лицевого счета с места жительства;
-справку органов внутренних дел, подтверждающую отсутствие у

гражданина, выразившего желание стать опекуном, судимости или факта
уголовного преследования;

-копию пенсионного удостоверения;
-справку из территориального органа ПФР или другого органа,

осуществляющего пенсионное обеспечение».
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого

заместителя Главы администрации Свердловского района С.В. Толкунова.

Глава администрации
Свердловского района О.Д.Шумай